
 
 
 

1 

Smlouva o spolupráci – Visiting Fellow 
 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Smluvní strany 
 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
veřejná vysoká škola ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb. 
sídlo:    Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice 
IČO:   60076658 
součást:  Přírodovědecká fakulta 
adresa:    Branišovská 1760, 370 05 České Budějovice 
zastoupená:  prof. Ing. Hanou Šantrůčkovou, CSc., děkankou 
kontaktní osoba:  
(dále jen „Fakulta“) 
 
a 
 
Jméno a Příjmení 
datum narození:  
trvale bytem:    
kontaktní údaje: telefon:  , e-mail:  
(dále jen „Hostující odborník“)  
 
(společně dále jen „smluvní strany“ či jednotlivě „smluvní strana“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o spolupráci – Visiting Fellow 
(dále jen „smlouva“) následujícího znění: 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany navázaly vzájemnou oboustranně prospěšnou spolupráci, jejíž obsah je 

vymezen níže (dále jen „spolupráce“). Touto smlouvou vyjadřují smluvní strany zájem 
na posílení a dalším rozvoji spolupráce a sjednávají svá práva a povinnosti související 
se spoluprací. 
 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolupráce nesplňuje znaky závislé práce ve 
smyslu zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a proto 
není a nemůže být předmětem pracovněprávního vztahu mezi Fakultou a Hostujícím 
odborníkem. Z tohoto důvodu Hostující pracovník v rámci spolupráce působí na fakultě 
jako tzv. Visiting Fellow. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

2 

II. 
Obsah spolupráce 

 
1. Fakulta se na spolupráci s Hostujícím odborníkem podílí takto: 

 
a) Fakulta umožňuje Hostujícímu odborníkovi využívat prostory a vybavení svého 

pracoviště .......................... 
 
2. Hostující odborník se na spolupráci s Fakultou podílí takto: 

 
a) Práce na projektu....... 
b) Práce na projektu....... 
c) ........................ 

 
 
3. S ohledem na oboustrannou prospěšnost vzájemné spolupráce smluvní strany shodně 

prohlašují, že se na této spolupráci podílejí bez nároku na jakoukoli odměnu vůči 
smluvní straně. 

 
 

III. 
Závazky smluvních stran 

 
1. Smluvní strany se zavazují nadále se podílet na spolupráci v rozsahu dle čl. II odst. 1 a 

2 této smlouvy. 
 

2. Fakulta i Hostující odborník si budou navzájem poskytovat potřebnou součinnost 
a informace důležité z hlediska řádného naplňování spolupráce. 
 

3. Fakulta seznámí Hostujícího odborníka s relevantními vnitřními normami Fakulty a 
Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (dále jen „Univerzita“) a s provozními 
pravidly svých příslušných pracovišť. Hostující odborník bude tyto vnitřní normy 
a provozní pravidla, s nimiž byl seznámen, důsledně dodržovat. 

 
4. Fakulta zajistí proškolení Hostujícího odborníka v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci a požární ochrany (dále jen „školení BOZP a PO“). Hostující odborník absolvuje 
školení BOZP a PO v termínu stanoveném Fakultou. 

 
5. Fakulta předá Hostujícímu odborníkovi přístupovou kartu do svých objektů, ovšem až 

po absolvování školení BOZP a PO.  
 

6. Materiální náklady související s činností Hostujícího odborníka nese ....................... 
 

7. Každá ze smluvních stran je v souvislosti se spoluprací povinna postupovat v souladu 
s Etickým kodexem Univerzity a chránit dobré jméno a bezúhonnost druhé smluvní 
strany. 

 
 
 
 
 



 
 
 

3 

IV. 
Duševní vlastnictví 

 
1. Je-li to potřeba k řádnému naplňování spolupráce, na základě samostatné smlouvy 

může být Hostujícímu odborníkovi poskytnuta licence k předmětům duševního 
vlastnictví, k nimž vykonává práva Fakulta či Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích. 
 

2. Jestliže v rámci spolupráce vytvoří Hostující odborník samostatně nový předmět 
duševního vlastnictví, budou práva k tomuto výsledku náležet výlučně Hostujícímu 
odborníkovi. Smluvní strany však sjednávají, že Fakulta, resp. Univerzita bude mít 
přednostní právo na poskytnutí licence k danému výsledku. 

 
3. Jestliže v rámci spolupráce vytvoří Hostující odborník společně se zaměstnanci Fakulty, 

resp. studenty Fakulty nový předmět duševního vlastnictví, bude takový výsledek ve 
spoluvlastnictví Hostujícího odborníka a Fakulty, resp. daných studentů Fakulty 
v souladu s příslušnými právními předpisy i vnitřními normami Univerzity.   

 
 

V. 
Ochrana důvěrných informací 

 
1. V souvislosti se spoluprací si budou smluvní strany poskytovat informace, které mohou 

být považovány za důvěrné. Důvěrnými informacemi jsou zejména vzájemně 
poskytnuté informace, bez ohledu na formu jejich zachycení či způsob předání, které 
se týkají duševního vlastnictví smluvních stran, obchodního tajemství, technických, 
organizačních či obchodních záležitostí, a dále informace, které jsou některou smluvní 
stranou výslovně označeny za důvěrné (dále souhrnně jen „důvěrné informace“).  
 

2. Smluvní strany se zavazují: 
 

a) zajistit řádnou ochranu důvěrných informací, 
b) nepoužít důvěrné informace k jinému účelu, než pro jaký byly poskytnuty, 
c) neposkytnout důvěrné informace jakékoli třetí osobě (vyjma případů, kdy to tato 

smlouva výslovně připouští). 
 

3. Ochrana důvěrných informací se nevztahuje na případy, kdy 
 
a) smluvní strana prokáže, že je daná informace veřejně dostupná, aniž by tuto 

dostupnost způsobila sama smluvní strana porušením svých povinností, 
b) smluvní strana prokáže, že měla danou informaci k dispozici ještě před datem 

zpřístupnění druhou smluvní stranou a že ji nenabyla v rozporu se zákonem, 
c) smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas s dalším 

poskytnutím či použitím důvěrné informace, 
d) je poskytnutí informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

příslušného orgánu státní správy či samosprávy. 
 

4. Smluvní strany se zavazují na žádost druhé smluvní strany bez odkladu vrátit nebo 
zničit poskytnuté záznamy důvěrných informací, jestliže již nebudou potřebné pro 
naplňování spolupráce. 

 



 
 
 

4 

 
VI. 

Odpovědnost za škodu 
 
1. Smluvní strany jsou povinny v průběhu spolupráce postupovat tak, aby nezpůsobily 

škodu druhé smluvní straně či třetí osobě ani neohrozili život či zdraví. 
 

2. Způsobí-li smluvní strana škodu, bude povinna ji nahradit v plném rozsahu, a to včetně 
případného ušlého zisku. 
 

3. Hostující odborník se zavazuje mít po celou dobu účinnosti této smlouvy sjednané 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti se spoluprací Fakultě, 
Univerzitě nebo třetí osobě. 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

 
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu ..............  
 
3. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušování a nedodržování podmínek v této 

smlouvě stanovených je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna od této smlouvy 
odstoupit, a to jestliže nedojde k nápravě ani po písemném upozornění druhé smluvní 
strany nejpozději do 30 dnů. Odstoupení je účinné dnem následujícím po dni, ve 
kterém bylo písemné odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 
 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží po 1 stejnopisu. 
 

5. Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními obecně 
závaznými právními předpisy. 
 

6. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemných očíslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém rozsahu, je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle prosté nátlaku a že ji neuzavírají v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož smluvní strany níže připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

5 

 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne …………………                    V …….... dne ………………… 
 
 
 
                        
 
 
……………………………………………                                         ……………………………   
prof. Ing. Hana Šantrůčková, CSc.                          hostující odborník 
děkanka Přírodovědecké fakulty      
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 


